
Àðòèíñêèå ÀðòèíñêèåÀðòèíñêèåÀðòèíñêèå
www.arti-westi.ru  Е-mail: arti.gazeta@mail.ru

Общественно-политическая газета

 Вторник, 14 ноября 2023 года

№91 
(10514).

Основана 
в 1930 году.

Муниципальный вестник №46

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.11.2023 №634 пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 
24.01.2023 №25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела 

на территории Артинского городского округа до 2027 года» 
(в редакции от 16.06.2023 №338, от 19.07.2023 №392, от 04.09.2023 №478, 

20.10.2023 №586)
 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 №1277-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, находящихся в госу-
дарственной собственности Свердловской области, до 2027 года», постановлением Администра-
ции Артинского городского округа от 24.10.2016 г. №976 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных целевых программ Артинского городского округа, постановлением 
Администрации Артинского городского округа от 27.10.2022 г. №621 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Артинского городского округа», руководствуясь Уставом Артинского 
городского округа, в целях сохранения и дальнейшего развития архивного дела в Артинском го-
родском округе 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 24.01.2023 №25 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела на территории Артинского 
городского округа до 2027 года» (далее – программа) следующие изменения:
1.1. В приложении №2 «План мероприятий» по выполнению муниципальной программы «Развитие 
архивного дела на территории Артинского городского округа до 2027 года» строки 1, 4, 13, 16, 18, 
21, 23, 26, 48, 51, 68, 71, 93, 96, 133, 136 изложить в новой редакции:

№
\
п
/п

Наименование меропри-
ятий/ источники расхо-
дов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Н о м е р 
с т р о к и 
целевых 
показа -
телей, на 
достиже-
ние кото-
рых на-
правле-
ны меро-
приятия

ВСЕГО: 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

6 550,217 1 078,00 977,117 1 115,00 1 131,00 1 120,20 1 128,90  

4 местный бюджет 4 024,217 700,00 578,117 700,00 700,00 690,20 655,90  

13
Всего по прочим нуж-
дам, в том числе  

6 550,217 1 078,00 977,117 1 115,00 1 131,00 1 120,20 1 128,90  

16 местный бюджет 4 024,217 700,00 578,117 700,00 700,00 690,20 655,90  

18

Приобретение измери-
тельных приборов (тер-
могигрометр и др.), их 
поверка

46,62527 23,52 4,40527 4,20 4,40 4,90 5,20 5

21 местный бюджет 46,62527 23,52 4,40527 4,20 4,40 4,90 5,20  

23

Приобретение расход-
ных материалов, запас-
ных частей для цветного 
принтера, копира, прин-
теров, переплетного 
станка, увлажнителя 
воздуха, обеспыливате-
ля

184,39684 15,875 12,52184 23,00 30,00 16,00 87,00
5, 7, 
8,10, 13

26 местный бюджет 89,89684 15,875 7,02184 14,00 15,00 16,00 22,00  

48
Òехническое обслужива-
ние кондиционеров, орг-
техники

161,85 19,95 0,00 33,30 34,60 36,00 38,00 5, 7, 13

51 местный бюджет 161,85 19,95 0,00 33,30 34,60 36,00 38,00  

68
Приобретение мешков 
для эвакуации докумен-
тов

407,020 89,42 72,600 245,00 0,00 0,00 0,00 2, 3

71 местный бюджет 407,020 89,42 72,600 245,00 0,00 0,00 0,00  
93 Приобретение МФУ 217,875 0,00 97,875 0,00 0,00 0,00 120,00 7, 13
96 местный бюджет 217,875 0,00 97,875 0,00 0,00 0,00 120,00  

133
Приобретение папок ар-
хивных для переплета, 
архивных коробов

968,55114 119,09825 141,05289 165,90 175,00 180,00 187,50 4

136 местный бюджет 681,28614 39,89825 97,98789 106,40 108,00 141,50 187,50  

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на сайте Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа С.А. Òокарева. 

И.о. Главы Артинского городского округа В.И. Кожев

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.11.2023 №627 пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа 
№716 от 18.07.2016 года «О представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в Администрации Артинского городского округа, му-
ниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Админи-
страции Артинского городского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» (ред. от 22.07.2020 г. №422)
Руководствуясь Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 25.12.2008 №273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муници-
пальной службе в Российской Федерации»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Артинского городского округа №716 от 
18.07.2016 года «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муни-
ципальной службы в Администрации Артинского городского округа, муниципальными служащими, 
замещающими должности муниципальной службы в Администрации Артинского городского окру-
га, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
(ред. от 22.07.2020 №422):
1.1. Пункт 11 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы в Администрации Артинского городского округа, муниципальными 
служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Артинского го-
родского округа, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, читать в следующей редакции:
- 11. «В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данный факт 
подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муни-
ципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Артин-
ского городского округа и урегулированию конфликта интересов. 
В случае непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 
неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служаще-
го с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 

2 пункта 11, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с му-
ниципальной службы.
В случае непредставления или представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин или кандидат на должность, 
предусмотренную Перечнем, не может быть назначен на должность муниципальной службы.»
2. Настоящее Постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские ве-
сти» и в сети Интернет на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.10.2023 г. №603 пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского 
городского округа от 16.02.2023 г. №77 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортного комплекса Артинского городского округа до 2027 года» 
(в редакции от 21.03.2023 г. №156, от 26.07.2023 г. №406, от 18.08.2023 г. №455)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администра-
ции Артинского городского округа от 24.10.2016 г. №976 «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», Постановлением Админи-
страции Артинского городского округа от 27.10.2022 г. №621 «Об утверждении Перечня муници-
пальных программ Артинского городского округа», руководствуясь Уставом Артинского городско-
го округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 16.02.2023 г. №77 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса Артинского город-
ского округа до 2027 года» следующие изменения:
1.1. в пункте 6 «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации», 
«Всего по программе» паспорта муниципальной программы число  «636420,1 тыс. руб.» заменить 
на число «674674,2 тыс. руб.», областной бюджет: число «8555,9 тыс. руб.» заменить на число 
«46075,2 тыс. руб.» местный бюджет: число «514193,7 тыс. руб.» заменить на число «514928,5 тыс. 
руб.», в том числе: 2023 год – число «109827,8 тыс. руб.» заменить на число «148081,9 тыс. руб.» 
из них: областной бюджет: 2023 год – число «0,00 тыс. руб.» заменить на число «37519,3 тыс. руб», 
местный бюджет: 2023 год – число «109827,8 тыс. руб.» заменить на число «110562,6 тыс. руб.»; 
1.2. в подпрограмме 1 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на тер-
ритории Артинского городского округа», «Всего по подпрограмме» число «598906,0 тыс. рублей» 
заменить на число «599640,8 тыс. руб.», местный бюджет: число «476679,6 тыс. рублей» заменить 
на число «477414,4 тыс. руб.», в том числе: 2023 год - число «83613,7 тыс. руб.» заменить на 
число «84398,5 тыс. руб.», «местный бюджет» 2023 год - число «83663,7 тыс. руб.» заменить на 
число «84398,5 тыс. руб.».
1.3. в подпрограмме 2 «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в Артинском городском округе», «Всего по подпрограмме» число «37514,1 тыс. ру-
блей» заменить на число «75033,4 тыс. руб.», областной бюджет: число «0,00 тыс. рублей» заме-
нить на число «37519,3 тыс. руб.», в том числе: 2023 год - число «26164,1 тыс. руб.» заменить на 
число «63683,4 тыс. руб.», «областной бюджет»: 2023 год - число «0,00 тыс. руб.» заменить на 
число «37519,3 тыс. руб.».
1.4. В приложении №1 к программе «Цели, задачи и целевые Показатели реализации муниципаль-
ной программы «Развитие транспортного комплекса Артинского городского округа до 2027 года: 
- Öелевой показатель 1: Общая протяженность  автомобильных  дорог общего   пользования   
местного  значения: 2023 г. - число 420,4 заменить на число 413,1;                     
-  Öелевой показатель 2: Протяженность  автомобильных  дорог общего   пользования   местного  
значения,    соответствующих нормативным   требованиям   к транспортно-эксплуатационным 
показателям:  2023 г. - число 63,5 заменить на число 64,0; 
- Öелевой показатель 3: Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в отношении которых выполнены и запланированы работы по строительству, рекон-
струкции и капитальному ремонту: 2023 г. - число 11,1 заменить на число 11,6; 
- Öелевой показатель 4: Протяженность  автомобильных  дорог общего   пользования   местного  
значения, в отношении которых выполнены работы по ремонту в соответствии с нормативной  
потребностью: 2023 г. - число 86,0 заменить на число 86,7.
- Öелевой показатель 5: Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показа-
телям: 2023 г. - число 15,1 заменить на число 15,5;
- Öелевой показатель 6: Доля протяженности  автомобильных  дорог общего   пользования   мест-
ного  значения, в отношении которых выполнены работы по капитальному ремонту и ремонту, от 
общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих 
капитальному ремонту и ремонту в соответствии с нормативной  потребностью: 2023 г. - число 23 
заменить на число 24;
1.5. В приложении №2 к программе «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Развитие транспортного комплекса Артинского городского округа» (прилагается):
1.4.1. - строки 1, 3, 4, 7, 10, 57, 60, 62, 65, 254, 257, 260, 262, 269, 383, 386, 389, 390, 394, 396, 
398, 400, 406, 408, 410, 411, 412, 414, 415, 416, 418, 419, 420, 426, 427, 428, 430, 432, 441, 443 
изложить в новой редакции;
1.4.2. - добавить строки: 253.7-253.10.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на сайте Администрации Артинского городского округа. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую отделом ÆКХ Администра-
ции Артинского городского округа Е.В. Áелякову.

И.о. Главы Артинского городского округа  В.И. Кожев

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
"Развитие транспортного комплекса Артинского городского округа до 2027 года"

№ Наименование меро-
приятия/ Источники 
расходов на финанси-
рование

О б ъ е м 
расходов 
на выпол-
нение ме-
р о п р и я -
тия за 
счет всех 
источни-
ков ре-
сурсного 
обеспече-
ния, тыс. 
руб.

Н о м е р 
с т р о к и 
целевых 
показате-
лей, на 
достиже-
ние кото-
рых на-
правлены 
меропри-
ятия

ВСЕГО: 2022 год 2023 год 2 0 2 4 
год

2 0 2 5 
год

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Всего по муниципаль-

ной программе, в том 
числе

674674,2 207632,3 148081,9 93641,0 75828,0 121067,9 28423,1 х

3 областной бюджет 46075,2 8555,9 37519,3 0,0

4 местный бюджет 514928,5 85405,9 110562,6 93641,0 75828,0 121067,9 28423,1

6 Подпрограмма 1 «Раз-
витие и обеспечение 
сохранности сети ав-
томобильных дорог на 
территории Артинско-
го городского округа»

7 Всего подпрограмме 1 599640,8 202282,3 84398,5 87641,0 75828,0 121067,9 28423,1 4, 7, 8, 9, 
10, 11, 12



2  14 ноября 2023 года       №91 (10514)

10 местный бюджет 477414,4 80055,9 84398,5 87641,0 75828,0 121067,9 28423,1

56 2. ПРО×ИЕ НУÆДÛ
57 Всего по направлению 

"Прочие нужды", в том 
числе

360992,3 61978,6 78698,5 87641,0 75828,0 28423,1 28423,1 7, 8, 9, 10, 
11

60 местный бюджет 360992,3 61978,6 78698,5 87641,0 75828,0 28423,1 28423,1
62 Капитальный ремонт и 

ремонт автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местного 
значения Всего по 
объектам в том числе:

188473,1 35145,1 45363,1 60560,0 47404,9 0,0 0,0 7, 8, 9, 10, 
11

65 местный бюджет 188473,1 35145,1 45363,1 60560,0 47404,9 0,0 0,0

253.7 Ремонт моста через р. 
Артя в с. Пристань по 
ул. Советская

743,7 743,7

253.8 федеральный бюджет
253.9 областной бюджет
253.10 местный бюджет 743,7 743,7
254 Содержание дорог и 

тротуаров общего 
пользования местного 
значения в том числе:

159305,7 24332,1 26650,7 26101,9 27407,0 27407,0 27407,0 4

257 местный бюджет 159305,7 24332,1 26650,7 26101,9 27407,0 27407,0 27407,0
259 Артинская п/а 4
260 зимнее и летнее со-

держание дорог
88263,3 13248,0 14911,4 14482,9 15207,0 15207,0 15207,0

262 прочие работы, услуги 42,0 30,0 12,0
269 местный бюджет 89150,3 13773,0 15273,4 14482,9 15207,0 15207,0 15207,0
383 Содержание, ремонт и 

реконструкция свето-
форных объектов, в 
том числе:

7235,1 2351,0 856,7 979,1 1016,1 1016,1 1016,1 4

386 местный бюджет 7235,1 2351,0 856,7 979,1 1016,1 1016,1 1016,1
388 Артинская п/а 0,0
389 обслуживание свето-

форов
2961,9 455,4 400,0 507,590 532,970 532,970 532,970

390 электроэнергия свето-
форов

1052,9 256,0 153,3 160,940 160,900 160,900 160,900

393 Азигуловская с/а 0,0
394 обслуживание свето-

форов
57,6 12,2 12,600 7,900 8,300 8,300 8,300

396 местный бюджет 178,0 26,1 33,3 28,6 30,0 30,0 30,0 4
397 Áарабинская с/а 0,0
398 электроэнергия свето-

форов
137,3 28,6 20,000 21,200 22,500 22,500 22,500

400 местный бюджет 187,3 28,6 30,0 31,2 32,5 32,5 32,5 4
405 Малокарзинская с/а 0,0
406 электроэнергия свето-

форов
319,6 50,0 50,300 52,800 55,500 55,500 55,500

408 местный бюджет 319,6 50,0 50,3 52,8 55,5 55,5 55,5 4
409 Малотавринская с/а 0,0
410 электроэнергия свето-

форов
287,1 29,3 35,000 55,700 55,700 55,700 55,700

411 обслуживание свето-
форов

116,6 32,3 38,700 11,400 11,400 11,400 11,400

412 местный бюджет 403,6 61,5 73,7 67,1 67,1 67,1 67,1 4
413 У-Манчажская с/а 0,0
414 электроэнергия свето-

форов
51,2 8,1 8,2 8,5 8,8 8,8 8,8

415 обслуживание свето-
форов

45,4 5,5 7,5 7,8 8,2 8,2 8,2

416 местный бюджет 96,6 13,6 15,7 16,3 17,0 17,0 17,0 4
417 Сухановская с/а 0,0
418 электроэнергия свето-

форов
177,8 28,0 28 29,4 30,8 30,8 30,8

419 обслуживание свето-
форов

100,2 0,0 11,6 21,4 22,4 22,4 22,4

420 местный бюджет 278,0 28,0 39,6 50,8 53,2 53,2 53,2 4
425 Поташкинская с/а 0,0
426 электроэнергия свето-

форов
169,9 12,4 29,4 30,9 32,4 32,4 32,4

427 обслуживание свето-
форов

128,7 19,4 20,4 21,4 22,5 22,5 22,5

428 местный бюджет 298,6 31,8 49,8 52,3 54,9 54,9 54,9 4
429 Подпрограмма 2 «Ор-

ганизация регулярных 
перевозок пассажи-
ров и багажа автомо-
бильным транспортом 
в Артинском город-
ском округе»

430 Всего подпрограмме 2 75033,4 5350,0 63683,4 6000,0 0,0 0,0 0,0 16, 17, 18, 
19

432 областной бюджет 37519,3 37519,3
441 Приобретение автобу-

сов для регулярных 
перевозок пассажи-
ров и багажа

56420,0 0 56420,0 0 0 0 0 18

443 областной бюджет 37519,3 0 37519,3 0 0 0 0 18

ДУМА АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕØЕНИЕ от 26.10.2023 №76 пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 25.05.2023 г. 
№42 «Об установлении земельного налога на территории Артинского городского округа»

Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект Решения Думы Артин-
ского городского округа «Об установлении земельного налога на территории Артинского город-
ского округа», в соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа
 РЕØИЛА:
 1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 25.05.2023 г. №42 «Об установлении 
земельного налога на территории Артинского городского округа» следующее изменение:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами 7), 8), 9), 10) следующего содержания:
«7) 0,75 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов 
здравоохранения; 8) 0,75 процента в отношении земельных участков, предназначенных для раз-
мещения учреждений социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних; 9) 0,75 
процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов, предна-
значенных для оказания ветеринарных услуг без содержания животных; 10) 0,75 процента в от-
ношении земельных участков, предназначенных для размещения государственных учреждений 
образования.»
2. Настоящее Решение вступает в силу 01 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на 
официальных сайтах Администрации Артинского городского округа arti-go.ru и Думы Артинского 
городского округа dumartinfo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
ýкономике, бюджету и налогам (Õудяков В.А.).

Ïредседателü Äуìы Артинского городского округа А.Ï. Власов
Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

ДУМА АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
РЕØЕНИЕ от 26.10.2023 №74 пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от 26.08.2021 г. 
№44 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства 

в Артинском городском округе» 
В соответствии с протестом прокуратуры Артинского района от 25.05.2023 г. №02.3-01-2023, 
руководствуясь статьей 16 Ôедерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ÔЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 г. №248 – ÔЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Ôедерации», Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского 
округа
 РЕØИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 26.08.2021 г. №44 «Об утверждении 
Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства в Артинском городском округе» 
(далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела VII «Досудебное обжалование решений контрольного органа, действий (без-
действия) его должностных лиц» Положения изложить в новой редакции:  

«1. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосред-
ственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля (надзора), имеют право на 
досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий; 2) актов контрольных (надзор-
ных) мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений; 3) действий (бездействия) 
должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных (надзорных) меропри-
ятий».
1.2. Раздел VII «Досудебное обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) 
его должностных лиц» Положения дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9. Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган принимает решение об отказе в рассмотре-
нии жалобы в течение пяти рабочих дней со дня получения жалобы, если: 1) жалоба подана после 
истечения сроков подачи жалобы, установленных частями 5 и 6 статьи 40 Федерального закона "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Ôедерации" и не 
содержит ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы; 2) в удовлетво-
рении ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы отказано; 3) до при-
нятия решения по жалобе от контролируемого лица, ее подавшего, поступило заявление об от-
зыве жалобы; 4) имеется решение суда по вопросам, поставленным в жалобе; 5) ранее в уполно-
моченный орган была подана другая жалоба от того же контролируемого лица по тем же основа-
ниям; 6) жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью 
и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа, а также членов их семей; 7) 
ранее получен отказ в рассмотрении жалобы по тому же предмету, исключающий возможность 
повторного обращения данного контролируемого лица с жалобой, и не приводятся новые доводы 
или обстоятельства; 8) жалоба подана в ненадлежащий уполномоченный орган; 9) законодатель-
ством Российской Федерации предусмотрен только судебный порядок обжалования решений 
контрольного (надзорного) органа. Отказ в рассмотрении жалобы по основаниям, указанным в 
пунктах 3-8 части 1 настоящей статьи, не является результатом досудебного обжалования и не 
может служить основанием для судебного обжалования решений контрольного (надзорного) орга-
на, действий (бездействия) его должностных лиц.
10. Решение уполномоченного на рассмотрение жалобы органа, содержащее обоснование при-
нятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается в личном кабинете контролируемо-
го лица на едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) региональном портале 
государственных и муниципальных услуг в срок не позднее одного рабочего дня со дня его при-
нятия.». 1.3. Приложение №2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в Артинском городском 
округе» Положения изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение Думы Артинского городского округа опубликовать в «Муниципальном 
вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского город-
ского округа: arti-go.ru и Думы Артинского городского округа: dumartinfo.ru.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
местному самоуправлению и законности (Овчинников В.И.).

Ïредседателü Äуìы Артинского городского округа А.Ï. Власов 
Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №2 к Положению «О муниципальном контроле в сфере благоустройства 
в Артинском городском округе», утвержденному Решением 
Думы Артинского городского округа от 26.08.2021 г. №44

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства в Артинском городском округе

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства в Артинском городском округе являются:
1. Поступление в контрольный орган обращений граждан, юридических лиц, сведений от органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, 
сети «Интернет», которые могут свидетельствовать о наличии признаков несоответствия объектов 
муниципального контроля обязательным требованиям, установленным Правилами благоустрой-
ства территории Артинского городского округа.
2. Наличие двух и более протоколов об административных правонарушениях, составленных в те-
чение календарного года в отношении контролируемого лица по результатам контрольных (над-
зорных) мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства.
3. Выявление фактов непринятия контролируемым лицом, получившим предостережение о недо-
пустимости нарушения обязательных требований в сфере благоустройства, мер по обеспечению 
соблюдения данных требований.

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 12.10.2023 №556 пгт. Арти

О проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа в 2023 году
В рамках реализации мероприятий муниципальной Программы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2027 года», утвержденной по-
становлением Администрации Артинского городского округа от 08.02.2013 г. №58 (в ред. от 
10.03.2023 г. №133), с целью содействия развитию малого и среднего предпринимательства в 
Артинском городском округе и стимулирования развития малых форм хозяйствования на селе, 
повышения имиджа среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса, 
работающих в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Комитету по экономике Администрации Артинского городского округа организовать и провести 
районный конкурс профессионального мастерства среди представителей рабочих профессий аг-
ропромышленного комплекса Артинского городского округа в 2023 году в срок до 1 ноября 2023 
года (далее конкурсы).
2. Рекомендовать Артинскому отделу сельского хозяйства Министерства агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области (Зырянова О.В.) оказать содействие 
в организации и проведении районного конкурса профессионального мастерства среди предста-
вителей рабочих профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в 2023 
году.
3. Утвердить положение о порядке и условиях проведения районного конкурса профессионально-
го мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса Артин-
ского городского округа в 2023 году (приложение №1).
4. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2).
5. Главному бухгалтеру МКУ «Центр технического обеспечения» Козловой И.В. обеспечить финан-
сирование конкурсов в рамках утвержденной сметы Программы «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в Артинском городском округе до 2027 года».
6. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Артинского городского округа Сыворотко Ò.М.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

Приложение №2 утверждено постановлением
 Администрации Артинского городского округа от 12.10.2023 №556

Состав комиссии 
по проведению районного конкурса профессионального мастерства среди 

представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 
Артинского городского округа в 2023 году

№ Фамилия, имя, отчество Должность, место работы
1. Зырянова Ольга Владимировна Начальник Артинского отдела сельского хозяйства Министерства агропро-

мышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области
2. Сыворотко Òатьяна Михайловна Заместитель главы Администрации Артинского городского округа
3. Кожев Владимир Иванович Заместитель главы Администрации Артинского городского округа
4. Куляшова Òатьяна Васильевна главный специалист комитета по экономике Администрации Артинского го-

родского округа
5. Øистерова Елена Геннадьевна главный специалист комитета по экономике Администрации Артинского го-

родского округа

Утверждено постановлением Администрации Артинского городского округа
от 12.10.2023 №556

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях проведения районного конкурса профессионального мастерства 

среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 
Артинского городского округа в 2023 году

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса 
профессионального мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного 
комплекса, работающих в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хо-
зяйствах, осуществляющих деятельность на территории Артинского городского округа, в номина-
циях: - «Лучший тракторист АГО»; - «Лучший молодой механизатор АГО»; - «Лучший комбайнер 
на зерноуборочном комбайне АГО»; - «Лучший комбайнер на кормоуборочном комбайне АГО»; - 
«Лучший оператор по выращиванию ремонтного молодняка КРС АГО»; - «Лучший оператор машин-



№91 (10514)				    		  14 ноября 2023 года	  3
ного доения коров АГО»; - «Лучший оператор по искусственному осеменению КРС АГО»; - «Лучший 
руководитель по выращиванию крупного рогатого скота специализированных мясных пород АГО», 
критерии определения победителей конкурса, а также порядок подведения итогов конкурса и 
награждения победителей конкурса.
II. Цели и задачи конкурсов
2. Выявление лучших среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса, 
достигших наивысших производственных показателей. 3. Повышение престижа рабочих профес-
сий агропромышленного комплекса и содействие обмену профессиональным опытом.
III. Условия проведения конкурсов
4. Участие в соответствующих конкурсах могут принимать: 1) представители рабочих профессий; 
2) руководители животноводческих комплексов; 3) молодые специалисты до 30 лет и подавшие 
заявки на участие в конкурсе (приложение №1, 2, 3,4,5,6,7,8). 
5. Заявки на участие в конкурсах принимаются в электронном виде на электронную почту заме-
стителя начальника Артинского отдела сельского хозяйства o.zuryanova@egov66.ru
IV.Этапы проведения конкурсов
6. Прием заявок осуществляется до 20 октября 2023 года. 7. Подведение итогов конкурсов 23 
октября 2023 года. 8. Награждение победителей 27 октября 2023 года.
V. Порядок проведения конкурсов
9. В конкурсе принимают участие конкурсанты, подавшие в конкурсную комиссию Артинского 
управления АПК заявку на участие в районном конкурсе по форме, согласно приложения к на-
стоящему Положению, со сведениями участника районного конкурса о производственной дея-
тельности конкурсанта, в зависимости от заявленной номинации в соответствии с приложением к 
настоящему Положению.
10. Победителями районного конкурса в каждой номинации признаются конкурсанты, набравшие 
наибольшее значение показателя в номинациях: - «Лучший тракторист АГО»; - «Лучший комбай-
нер на зерноуборочном комбайне АГО»; - «Лучший комбайнер на кормоуборочном комбайне АГО»; 
- «Лучший оператор по выращиванию ремонтного молодняка КРС АГО»; - «Лучший оператор ма-
шинного доения коров АГО»; - «Лучший молодой механизатор АГО»; - «Лучший оператор по ис-
кусственному осеменению КРС»; - «Лучший руководитель по выращиванию крупного рогатого 
скота   специализированных мясных пород АГО», 
согласно условиям конкурса в соответствии с приложением к настоящему Положению.
11. В случае равенства количества баллов, набранных конкурсантами, преимущество предостав-
ляется конкурсанту, подавшему заявление на участие в районном конкурсе в более ранний срок.
VI. Награды
12. Для победителей конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса работающих в сельскохозяйственных организациях и 
крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществляющих деятельность на территории Артинского 
городского округа, в номинациях: - «Лучший тракторист АГО»; - «Лучший комбайнер на зерноубо-
рочном комбайне АГО»; - «Лучший комбайнер на кормоуборочном комбайне АГО»; - «Лучший 
оператор по выращиванию ремонтного молодняка КРС АГО»; - «Лучший оператор машинного 
доения коров АГО»; - «Лучший молодой механизатор АГО»; - «Лучший оператор по искусственно-
му осеменению КРС АГО»; - «Лучший руководитель по выращиванию крупного рогатого скота   
специализированных мясных пород АГО», в 2023 году установлены 1, 2, 3 места.
13. По результатам конкурсов конкурсная комиссия составляет протокол, в котором определяет 
победителей и меры поощрения для каждого участника конкурса.
14. Победители районных конкурсов награждаются Почетными грамотами Главы Артинского го-
родского округа, подарочными картами.

Приложение №1 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих
 профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации:

«Лучший тракторист АГО»
Ф.И.О. участника конкурса, дата рождения
должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации
Производственные показатели _______ года

№ строки Наименование показателя Единица измерения Значение
1. Марка, модель и год выпуска трактора
2. Объем механизированных работ Физический гектар

Руководитель Конкурсанта  ________________ / _________________________
      				    (подпись)                                 (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                   _____________ / _____________________
			   (подпись)                                            (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение №2 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации:

«Лучший комбайнер на зерноуборочном комбайне АГО»
Ф.И.О. участника конкурса, дата рождения
должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации
Производственные показатели ______ года

№ строки Наименование показателя Единица измерения Значение
Марка, модель и год выпуска комбайна_______________________
1. Количество убранной площади гектар
2. Количество намолоченного зерна тонна
3. Количество намолоченного зерна на условный эталонный комбайн тонна

Руководитель Конкурсанта __________________ / _________________________
               				    (подпись)                (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                  _____________ / ____________________________
            					     (подпись)     	 (расшифровка подписи)
М.П.
 

Приложение №3 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации:

«Лучший комбайнер на кормоуборочном комбайне АГО»
Ф.И.О. участника конкурса, дата рождения
должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации
Производственные показатели ______ года

№ строки Наименование показателя Единица измерения Значение
Марка, модель и год выпуска комбайна_______________________
1. Количество убранной зеленой массы тонна
2. Количество убранной зеленой массы на условный эталонный комбайн тонна

Руководитель Конкурсанта __________________ / _________________________
               				    (подпись)    	  (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                  _____________ / _____________________
          					     (подпись)     	 (расшифровка подписи)
М.П.
    

Приложение №4 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации: 

«Лучший оператор по выращиванию ремонтного молодняка КРС АГО»
Ф.И.О. участника конкурса, дата рождения

должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации

№ п/п Наименование показателя ед. изм. отчетный период текущий период %
1. Обслуживаемое поголовье гол.
2. Валовой привес тонн
3. Среднесуточный привес гр.

Руководитель Конкурсанта __________________ / _________________________
				    (подпись)    		   (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                    _____________ / _________________________
				    (подпись)    	  	 (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение №5 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации:

«Лучший оператор по машинному доению коров АГО»
Ф.И.О. участника конкурса, дата рождения
должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации

№ п/п Наименование показателя ед. изм. отчетный период текущий период %
1. Обслуживаемое поголовье гол.
2. Валовое производство молоко тонн
3. Удой молока на корову кг
4. Среднегодовой удой молока на корову кг х Х
5. Ожидаемый удой молока на корову кг х х

Руководитель Конкурсанта __________________ / _________________________
				    (подпись)    		   (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                         _____________ / _____________________
				    (подпись)     	 (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение №6 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации:

«Лучший молодой механизатор АГО»
Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения
должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации
Производственные показатели _______ года

№ строки Наименование показателя Единица измерения Значение
Марка, модель и год выпуска трактора________________________
1. Объем полевых механизированных работ (за исключением по-

грузочно-разгрузочных и транспортных работ) на тракторе
Физический гектар/
Условный эталонный гектар

2. Общий объем полевых механизированных работ с учетом ра-
боты на других видах самоходной техники (кроме автомоби-
лей)*

Условный эталонный гектар

Руководитель организации __________________ / _________________________
     			   (подпись)    		   (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                         _____________ / _____________________
            				    (подпись)     	 (расшифровка подписи)
М.П.

*при условии отработки на другом виде самоходной техники не менее 10 рабочих смен, к объему 
полевых механизированных работ на тракторе добавляется по 5% от этого показателя за каждый 
вид самоходной техники
Производственные показатели _______ года

Приложение №7 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации:

«Лучший оператор по искусственному осеменению КРС АГО»
Ф.И.О. конкурсанта, дата рождения
должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации
Производственные показатели _______ года

№ п/п Наименование показателя ед. изм. отчетный период текущий период %
1. Обслуживаемое поголовье коров и телок гол.
2. Выход телят на 100 коров за 6 месяцев гол.
3. Выход телят на 100 коров за год гол. Х Х
4. Ожидаемый выход телят на 100 коров за год гол. Х Х

Руководитель организации __________________ / _________________________
               			   (подпись)    		   (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                          ____________ / _____________________
            					     (подпись)     	 (расшифровка подписи)
М.П.

Приложение №8 к Положению о проведении районного конкурса профессионального 
мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса 

Артинского городского округа
ЗАЯВКА

участника конкурса профессионального мастерства среди представителей рабочих 
профессий агропромышленного комплекса Артинского городского округа в номинации: 

«Лучший руководитель по выращиванию крупного рогатого скота 
специализированных мясных пород АГО»

Ф.И.О. участника конкурса, дата рождения
должность
место работы (наименование и адрес организации)
стаж работы в данной организации
Год приобретения скота ____________________________________________________________

№ п/п Наименование показателя ед. изм. отчетный период текущий период %
1. Поголовье крупного рогатого скота специализированных 

мясных пород
гол.

2. в том числе коров гол.
3. Валовой привес тонн
4. Среднесуточный привес гр.
5. Выход телят на 100 коров гол.

Руководитель               __________________ / ________________________
		          (подпись)   		  (расшифровка подписи)
М.П.
Принято:                      _____________ / __________________________
				    (подпись)    	      (расшифровка подписи)
М.П.

ГЛАВА АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.10.2023 №4 пгт. Арти

О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории по объекту «Межпоселковый газопровод высокого давления 



4		  14 ноября 2023 года		  					     №91 (10514)
с. Малые Карзи - с. Новый Златоуст Свердловской области»

Руководствуясь ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального 
закона РФ от 14.03.2022 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты», Решени-
ем Думы Артинского городского округа от 30.08.2018 г. №41 «О публичных слушаниях, обще-
ственных обсуждениях по вопросам градостроительной и землеустроительной деятельности на 
территории Артинского городского округа», Уставом Артинского городского округа,
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания терри-
тории по объекту «Межпоселковый газопровод высокого давления с. Малые Карзи - с. Новый 
Златоуст Свердловской области» 2. Публичные слушания провести: 2.1 10 ноября 2023 года в 
10-00 местного времени в здании Новозлатоустовской сельской администрации Администрации 
Артинского городского округа, расположенная по адресу: с. Новый Златоуст, ул. Кирова, д. 1.
3. Предложения и рекомендации по обсуждаемым вопросам принимаются по адресу: пгт. Арти, 
ул. Ленина, 100, в отделе архитектуры и градостроительства Администрации Артинского город-
ского округа в рабочие дни до 09 ноября 2023 года. 4. Главе Новозлатоустовской сельской адми-
нистраций Администрации Артинского городского округа информировать население подведом-
ственной территории. 5. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» 
газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
Артинского городского округа Кожева В.И.

Глава Артинского городского округа А.А. Константинов

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.11.2023 №629 пгт. Арти

О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 
27.05.2021 года №288 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления Артинского городского округа и 

урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. №821 «О комис-
сиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных граж-
данских служащих и урегулированию конфликта интересов», в целях профилактики коррупционных 
и иных правонарушений на муниципальной службе, Уставом Артинского городского округа
	 ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 27.05.2021 года №288 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления Артинского городского округа и урегулированию конфлик-
та интересов»:
1.1. Подпункт «б» пункта 14 «Основаниями для проведения заседания комиссии» добавить абза-
цем 6 следующего содержания: «уведомление гражданского служащего о возникновении неза-
висящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ и другими федеральны-
ми законами в целях противодействия коррупции».
1.2. Пункт 15.4. Положения читать в новой редакции 15.4. «Уведомление, указанное в абзаце пя-
том подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, подается муниципальным служащим в соот-
ветствии с Порядком сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муници-
пальной службы в Администрации Артинского городского округа, о возникновении личной заинте-
ресованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов, утвержденным постановлением Администрации Артинского городского 
округа, и рассматривается юридическим отделом, который осуществляет подготовку мотивиро-
ванного заключения по результатам рассмотрения уведомления».
1.3. Пункт 15.4. дополнить пунктами 15.4.1, 15.4.2. следующего содержания: 15.4.1. «Уведомле-
ние, указанное в абзаце шестом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, подается муни-
ципальным служащим в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникно-
вении независящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в Комиссию в виде документа на 
бумажном носителе или электронного документа в произвольной форме или по форме согласно 
приложению №4 к настоящему Положению с приложением документов, иных материалов и (или) 
информации (при наличии), подтверждающих факт наступления независящих от муниципального 
служащего обстоятельств, и рассматривается юридическим отделом, который осуществляет под-
готовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.
В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установ-
ленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня пре-
кращения указанных обстоятельств». 15.4.2. «Регистрация обращения, указанного в абзаце втором 
подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, заявлений, указанных в абзацах третьем и чет-
вертом подпункта «б» пункта 14 настоящего положения, и уведомления, указанного в абзаце ше-
стом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, осуществляется юридическим отделом в 
день поступления в журнале регистрации обращений, заявлений и уведомлений, являющихся 
основаниями для проведения заседания Комиссии (далее - журнал), по форме согласно приложе-
нию №5 к настоящему положению. Копия обращения (заявления, уведомления) с отметкой о ре-
гистрации выдается гражданину (гражданскому служащему) под роспись в журнале либо направ-
ляется по почте с уведомлением о получении».
1.4. Пункт 15.6. Дополнить словами: «и пунктами 15.4.1, 15.4.2». 1.5. Пункт 25 Положения допол-
нить пунктом 25.1. следующего содержания: 25.1. «По итогам рассмотрения вопроса, указанного 
в абзаце шестом подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из 
следующих решений: а) установить наличие причинно-следственной связи между возникновением 
обстоятельств, препятствующих соблюдению муниципальным служащим ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения 
таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей; б) установить 
отсутствие причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, препятствующих 
соблюдению муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных настоя-
щим Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ и другими федеральными закона-
ми в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, за-
претов и требований, а также исполнения таких обязанностей. В этом случае Комиссия рекомен-
дует Главе Артинского городского округа применить к муниципальному служащему конкретную 
меру ответственности».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и в сети Интернет на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую юридическим 
отделом Администрации Артинского городского округа О.М. Редких.

И.о. Главы Артинского городского округа В.И. Кожев

Приложение №4
 к Положению о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления Артинского городского округа и урегулированию конфликта интересов

Форма
Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих. замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Артинского городского округа и урегулированию конфликта интересов
от ___________________________________________________________________
                   (фамилия, имя, отчество (при наличии),
_____________________________________________________________________

                  замещаемая должность муниципальной службы
УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении независящих от муниципального служащего обстоятельств, пре-
пятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегу-
лировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным за-
коном от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федераль-
ными законами в целях противодействия коррупции
Сообщаю о возникновении  независящих  от  меня  обстоятельств, препятствующих  соблюдению  
ограничений  и  запретов,  требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта ин-
тересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами в
целях противодействия коррупции: _____________________________________________________________
(указываются обстоятельства, препятствующие соблюдению ограничений, запретов и требований, 
исполнению обязанностей) _____________________________________________________________________
К уведомлению прилагаю следующие дополнительные материалы: ___________________
     (указываются документы, иные материалы и (или) информация (при наличии), подтверждающие 
факт наступления независящих от гражданского служащего обстоятельств) ______________________        
Обязуюсь не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия независящих от меня 
обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и 
другими федеральными  законами  в целях противодействия коррупции, обеспечить соблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей.
Прошу рассмотреть на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Артинского городского округа и урегулированию конфликта интересов настоя-
щее уведомление ______________________________________________________________________
                           (в моем присутствии/ без моего присутствия)
Информацию о принятом решении прошу направить: ____________________________________________
(указывается адрес фактического проживания, адрес электронной почты либо иной способ на-
правления решения)
___________________           _____________________________
     (дата)                     (подпись)
Регистрационный номер в журнале _________________.
Дата регистрации обращения "__" ________________ г.

Приложение №5 к Положению о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению  муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления  Артинского городского округа 
и урегулированию конфликта интересов

Форма
ЖУРНАЛ

регистрации обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для 
проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления Артинского городского округа и урегулированию 

конфликта интересов

№ 
стро-
ки

Р е г и -
с траци -
о н н ы й 
номер

Д а т а 
р е г и -
с т р а -
ции

Наименование 
обращения/за-
явления / уве -
домления

Кем представлено обращение/
заявление/уведомление

Ф.И.О. и под-
пись лица, при-
нявшего обра-
щение/заявле-
ние/уведомле-
ние

Отметка о получении 
копии обращения/за-
явления/уведомле-
ния либо о направле-
нии копии обраще-
ния/заявления/уве-
домления по почте

Ф.И.О. замещаемая долж-
ность муниципаль-
ной службы (для му-
ниципальных служа-
щих)

1 2 3 4 5 6 7 8

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.11.2023 №635 пгт. Арти

О внесении изменений в постановление  Администрации Артинского городского округа от 
28.02.2023 г. №94 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие строительно-
го комплекса в Артинском городском округе до 2027 года» (в редакции постановления от 

20.03.2023 г. №154, от 20.04.2023 г. №228, от 25.05.2023 г. №290, от 20.07.2023 г. 
№397, от 21.08.2023 г. №460, от 18.10.2023 г. №580)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 05.08.2015 №702-ПП 
«О внесении изменений в Порядок формирования и реализации государственных программ 
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 
17.09.2014 №790-ПП», Государственной программы Свердловской области «Реализация основных 
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 
2027 года» 24.10.2013 №1296-ПП, постановлением Администрации Артинского городского округа 
от 24.10.2016 №976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных целе-
вых программ Артинского городского округа», постановлением Администрации Артинского город-
ского округа от 27.10.2022 №621 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артинского 
городского округа», Стратегией социально-экономического развития Артинского городского 
округа до 2035 года, руководствуясь Уставом Артинского городского округа,
	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Артинского городского округа 
от 28.02.2023 г. №94 «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие строительного 
комплекса в Артинском городском округе до 2027 года» (в редакции постановления от 20.03.2023 
г. №154, от 20.04.2023 г. №228, от 25.05.2023 г. №290, от 20.07.2023 г. №397, от 21.08.2023 г. 
№460, от 18.10.2023 г. №580): 1.1. В план мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Развитие строительного комплекса в Артинском городском округе до 2027 года» внести 
следующие изменения: 1.1.1. Строки 6, 8 Подпрограммы 2 ("Строительство объектов социальной 
и коммунальной инфраструктуры на территории Артинского городского округа, «Прочие нужды») 
изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финанси-
рование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых показате-
лей, на достижение 
которых направле-
ны мероприятия

всего: 2022  год
2023
год

2024
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

6 Мероприятие 1. Капитальный ре-
монт, ремонт систем газоснабже-
ния Артинского городского округа

57715.68 25283.00 32432.68 0.00 0.00 0.00 0.00 28

9 местный бюджет  57715.68 25283.00 32432.68 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1.2. Добавить строки 16, 17, 18, 19, 20 в Подпрограмму 2 ("Строительство объектов социальной 
и коммунальной инфраструктуры на территории Артинского городского округа, «Прочие нужды»):

№ 
п/п

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финанси-
рование

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения, 
тыс. рублей

Номер строки целевых 
показателей, на дости-
жение которых направ-
лены мероприятия

всего:
2022  
год

2023
год

2024
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

16

Мероприятие 3. Оказание услуг по 
техническому диагностированию 
газопроводов и газового оборудо-
вания, расположенных на террито-
рии Артинского городского округа

2596.82 0.00 2596.82 0.00 0.00 0.00 0.00 28

17 федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  
18 областной бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  
19 местный бюджет  2596.82 0.00 2596.82 0.00 0.00 0.00 0.00  
20 Внебюджетные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» 
и на официальном сайте Артинского городского округа arti.midural.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Артин-
ского городского округа Кожева В.И.

И.о. Главы Артинского городского округа В.И. Кожев

Отпечатано в ООО "ПК ТипоГрафф"(623300, г. Красноуфимск, пер. Складской, 12). Заказ №174

Тираж 40.
Зарегистрировано пользователей 
на сайте www.arti-westi.ru: 10100.Главный редактор Елена Рудольфовна Прокофьева

ДИЗАЙН Л.В. УТКИНОЙ, М.Д. СУЛЕМЕНЕВОЙ
АДРЕС РЕДАКЦИИ (издателя): 623340, пгт. Арти, 

ул. Ленина, 81. ТЕЛЕФОНЫ: редактор - 8 (34391) 2-13-37 
(факс), корреспонденты, бухгалтерия - 2-13-36.

Е-mail: arti.gazeta@mail.ru www.arti-westi.ru
Е-mail: аrti-reklama@rambler.ru (для рекламодателей)

Время подписания номера в печать: по графику понедельник, 16-00; 
фактически понедельник, 16-00. Компьютерный набор и верстка 

выполнены в редакции газеты «Артинские вести».

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Артинского городского округа
ИЗДАТЕЛЬ: МАУ "Редакция газеты "Артинские вести"

ПОДПИСНОЙ 
ИНДЕКС - 

00857
(на полугодовую 

подписку)
03857

«АВ»+»МВ».

Объем 1 п.л. 

Цена в розницу 
свободная

Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 

наследия по Уральскому Федеральному округу.
свидетельство ПИ №Фс11-1018 от 27 декабря 2006 года.
Распространяется в пгт. Арти и Артинском районе. 

Газета выходит два раза в неделю: вторник, пятница.
Мнение редакции может не совпадать 

с мнением автора публикации. 
Все товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию. 
Материалы на коммерческой основе публикуются 

с пометкой «Реклама».


